
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 18/7/2024

   Αρ. Πρωτ.: 3015

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 16ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 46/2024 της Ε.Ε.

Στις 18 Ιουλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 16η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου - Σταύρου
Τσίρμπα, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει,
δηλαδή την 10/07/2024

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος, Νικόλαος Χουρσαλάς - Αντιπρόεδρος, Δημήτριος

Κουκουβίνος - μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 2ο θέμα της Η.Δ. περί: «Λήψη απόφασης (έκθεση) για τον έλεγχο του
ισολογισμού του ΑΣΔΑ, οικονομικού έτους 2023» και λέει τα εξής:
Προκειμένου να υποβάλει η Εκτελεστική Επιτροπή στο Διοικητικό Συμβούλιο την έκθεσή της για την έγκριση του
ισολογισμού οικονομικού έτους 2023, θέτουμε υπόψη του σώματος :
α) Οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2023
β) Προσάρτημα ισολογισμού χρήσης 2023
γ) Σχέδιο Έκθεσης Εκτελεστικής Επιτροπής που επεξεργάστηκε η Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών
Υπηρεσιών (αριθ.πρωτ.ΑΣΔΑ 2816/05.07.2024)
δ) Αναλυτική Έκθεση Ελέγχου επί των οικονομικών καταστάσεων του ΑΣΔΑ για τη διαχειριστική χρήση 2023
που μας χορήγησε η ορκωτή ελέγκτρια λογίστρια κα Λυμπέρη Μαρία
και παρακαλώ να προχωρήσουμε στην υποβολή έκθεσης προς το Διοικητικό Συμβούλιο για έγκριση.

 

Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1.Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114Α, 08/06/2006) όπως ισχύουν
2.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α, 07/06/2010) όπως ισχύουν
3.To υπ' αριθ.2816/05.07.2023 Σχέδιο Έκθεσης της  Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών
4.Την υπ' αριθ.10/2023 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού έτους
2024" (ΑΔΑ:610ΤΟΡΕΓ-ΣΤ7) που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ.2030/05.01.2024 απόφαση του Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 131/08.01.2024)
και μετά από διαλογική συζήτηση 

  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

• Θεωρεί ότι καλώς έχουν οι οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2023
• Συντάσσει την παρακάτω έκθεσή της, προς το Διοικητικό Συμβούλιο για την έγκριση του ισολογισμού του
ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2023, όπως παρακάτω:    

ΑΔΑ: 62Λ4ΟΡΕΓ-ΞΒΥ



 

1. Έξοδα εγκατάστασης

Αξία κτήσεως έναρξης 1/1/2023 € 87.913,40

Μείον: Καταστροφή Παγίων 2023 € 0,00

€ 87.913,40

Μείον: Αποσβεσθέντα έναρξης 1/1/2023 € 87.458,17

Αποσβέσεις 2023 € 248,00 € 87.706,17

Αναπόσβεστη αξία 31/12/2023 € 207,23

Οι αποσβέσεις διενεργήθηκαν με τους προβλεπόμενους από το Ν.4172/2013 συντελεστές.

2. Μηχανήματα-τεχνικές εγκαταστάσεις

Αξία κτήσεως έναρξης 1/1/2023 € 433.430,45

Μείον: Καταστροφή Παγίων 2023 € 0,00

€ 433.430,45

Μείον: Αποσβεσθέντα έναρξης 1/1/2023 € 432.179,09

Μείον: Καταστροφή Παγίων 2023 € 0,00

Αποσβέσεις 2023 € 486,83 € 432.665,92

Αναπόσβεστη αξία 31/12/2023 € 764,53

Η αξία κτήσεως του λογαριασμού αφορά σε:

Περιγραφή Υπόλοιπο

Μηχανήματα € 427.670,74

Τεχνικές Εγκαταστάσεις € 1.416,00

Φορητά μηχανήματα χειρός € 0,00

Εργαλεία € 1.428,00

Τεχνικές εγκαταστάσεις σε ακίνητα τρίτων € 369,61

Λοιπός μηχανολογικός εξοπλισμός σε ακίνητα τρίτων € 2.546,10

Σύνολο € 433.430,45

Ο λογαριασμός στην παρούσα χρήση δεν παρουσίασε προσθήκες.

Οι αποσβέσεις διενεργήθηκαν με τους προβλεπόμενους από το Ν.4172/2013 συντελεστές.

3. Μεταφορικά μέσα

Αξία κτήσεως έναρξης 1/1/2023 € 637.536,05

Πλέον: Αγορές χρήσεως 2023 € 671.903,92

€ 1.309.439,97

Μείον: Αποσβεσθέντα έναρξης 1/1/2023 € 637.535,94

Αποσβέσεις 2023 € 671.903,75 € 1.309.439,69

Αναπόσβεστη αξία 31/12/2023 € 0,28

Οι προσθήκες χρήσεως αφορούν την προμήθεια 17 επιχορηγηθέντων ηλεκτροκίνητων οχημάτων eP21. 136 hp, τα οποία
αποσβέσθηκαν ολοσχερώς εντός της χρήσης.

4. Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός

Αξία κτήσεως έναρξης 1/1/2023 € 704.102,97

Μείον: Καταστροφή Παγίων 2023 € 0,00

ΑΔΑ: 62Λ4ΟΡΕΓ-ΞΒΥ



Μείον: Καταστροφή Παγίων 2023 € 0,00

Πλέον: Αγορές χρήσεως 2023 € 0,00

€ 704.102,97

Μείον: Αποσβεσθέντα έναρξης 1/1/2023 € 685.540,53

Μείον: Καταστροφή Παγίων 2023 € 0,00

Αποσβέσεις 2023 € 4.904,89 € 690.445,42

Αναπόσβεστη αξία 31/12/2023 € 13.657,55

Τα ανωτέρω στοιχεία αφορούν έπιπλα, σκεύη και λοιπό εξοπλισμό που βρίσκονται στις εγκαταστάσεις του Α.Σ.Δ.Α. Οι αποσβέσεις
διενεργήθηκαν με τους προβλεπόμενους από το Ν.4172/2013 συντελεστές.

5. Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση & προκαταβολές κτήσεως παγίων στοιχείων

Σημειώνουμε ότι τη μεγαλύτερη κίνηση των παγίων περιουσιακών στοιχείων (ενσωμάτων ακινητοποιήσεων), παρουσιάζει ο
λογαριασμός «Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση και προκαταβολές» ο οποίος αφορά αξία έργων-ειδικών δαπανών για τα οποία δεν
έχει ολοκληρωθεί η υλοποίησή τους ή έχει ολοκληρωθεί και δεν έχει γίνει η παραλαβή τους ή η αποπληρωμή τους.

Σχετικά με τη κίνηση του λογαριασμού αυτού στην παρούσα χρήση αναφέρουμε ότι οι συνολικές προσθήκεςανήλθαν στο ποσό
των ευρώ 15.426.194,11 και οι μειώσεις (μεταφορές) ανήλθαν στο ποσό των ευρώ 13.904.355,51 εντός της χρήσης 2023.

Αξία έναρξης 1/1/2023 25.632.593,51

Προσθήκες χρήσης 2023 15.426.194,11

Σύνολο 41.058.787,62

Μείον Μειώσεις χρήσης 2023 -13.904.355,51

Αξία λήξης 31/12/2023 27.154.432,11

Αναλυτικά ο λογαριασμός 15 «Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση & προκαταβολές» παρουσίασε την ακόλουθη κίνηση:

ΚΩΔ.ΓΛ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ
ΥΠΟΛΟΙΠΟ

ΣΤΙΣ
31/12/2022

ΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ
ΥΠΟΛΟΙΠΟ

ΣΤΙΣ
31/12/2023

15.11.02.0004 Ανακατασκευή κτιρίου ΒΙΟΦΙΑΛ 10.726.144,61 0,00 0,00 10.726.144,61

15.17.11.0012 Ανάκτηση ανάγλυφου και περιβάλλοντα
χώρου οδού Μακεδονίας-Χαϊδάρι

164.374,86 0,00 0,00 164.374,86

15.17.90.0002

Εφαρμογή Αποκατάστασης -
Αξιοποίησης Παλαιού Καμινιού
Πετρούπολης και ανάπλασης
περιβάλλοντος χώρου

336.257,89 781.837,94 0,00 1.118.095,83

15.20.00.0005

Εκπόνηση σχεδίου υλοποίησης του
συγκροτήματος του πρώην
εργοστασίου χρωμάτων ΒΙΟΧΡΩΜ,
ιδιοκτησίας Δ. Αγ.Βαρβάρας/ΒΑΑ-ΟΧΕ

24.180,00 0,00 24.180,00 0,00

15.20.10.0002
Αισθητική και λειτουργική αναβάθμιση
της Ιεράς Οδού στο Χαϊδάρι - Β΄ Φάση
(συν)

87.457,40 0,00 0,00 87.457,40

15.20.10.0008 Ανάδειξη και ανάπλαση εμπορικού
κέντρου Ζεφυρίου (συν)

29.220,92 0,00 0,00 29.220,92

15.20.10.0011
Αξιοποίηση του Νταμαριού Χαμηλοθώρι
και των χώρων γύρω από αυτό μέχρι το
αναψυκτήριο Αγία Βαρβάρα (συν)

75.411,60 0,00 0,00 75.411,60

15.20.10.0014
Συγκοινωνιακές πολεοδομικές ρυθμίσεις
και παρεμβάσεις στον προαστικό
σιδηρόδρομο (συν)

2.930,86 0,00 0,00 2.930,86

15.20.10.0016
Πολεοδομική μελέτη ανάπλασης
βορειοανατολικής πύλης Δυτικής Αθήνας
(συν)

63.441,86 0,00 0,00 63.441,86

15.20.10.0020 Ανάπλαση Λεωφ.Θηβών από Καβάλας
εως Πελασγίας (συν)

46.925,90 0,00 0,00 46.925,90

2020ΕΠ0851074 Συγκρότηση και

ΑΔΑ: 62Λ4ΟΡΕΓ-ΞΒΥ



15.20.20.0004

2020ΕΠ0851074 Συγκρότηση και
Υποστήριξη της Οργάνωσης και
Λειτουργίας του `Μηχανισμού
Ανάπτυξης και Προαγωγής της
Επιχειρηματικότητας στη Δ.ΑΘ.

375.110,51 195.990,44 571.100,95 0,00

15.20.20.0011

2018ΕΠ08500015 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ α.ΤΗΣ
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΤΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ, ΤΗΣ
ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ, ΤΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ,
ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

48.112,00 204.600,00 252.712,00 0,00

15.20.20.0012

2019ΕΠ08510069 Πιλοτικές Δράσεις
Ερευνών της Κινητικότητας, της
Δυναμικής και της Διάγνωσης των
Αναγκών της Αγοράς της Τοπικής
Εργασίας (ΔΑΑΕ) στη Δυτική Αθήνα, στο
πλαίσιο του Εθνικού Συστήματος ΔΑΑΕ`

855.635,12 0,00 855.635,12 0,00

15.20.20.0013

2019ΕΠ08510092 Βελτίωση Δεξιοτήτων
Ανέργων που ανήκουν σε Ευπαθείς
Ομάδες μέσω Κατάρτισης που οδηγεί σε
Πιστοποίηση και Συνοδευτικές Δράσεις
Προώθησης στην Απασχόληση και στην
Επιχειρηματικότητα

4.320.125,45 0,00 4.320.125,45 0,00

15.20.20.0014 2019ΕΠ08510037 Διαδημοτικό Δίκτυο
Πολιτικής Προστασίας στη Δυτική Αθήνα

0,00 11.699,40 11.699,40 0,00

15.20.20.0015

2019ΕΠ08510087 Παρατηρητήριο
Αναδιάρθρωσης και
Προσαρμοστικότητας των Επιχειρήσεων
και των Εργαζομένων της Δυτικής
Αθήνας

1.055.482,37 835.316,92 1.890.799,29 0,00

15.20.20.0016

2020ΕΠ08510083 Διαδημοτική
Διαδραστική Πύλη Έξυπνων Λειτουργιών
και Υπηρεσιών προς Πολίτες. Κοινωνικά
Δίκτυα και Κοινωνικούς Φορείς

412.552,29 561.827,27 974.379,56 0,00

15.20.20.0017
2018 ΕΠ08510054 Τεχνική Υποστήριξη
της εφαρμογής ΕΤΠΑ-Διαδημοτική
Εταιρική Σχέση ΟΧΕ/ΒΑΑ

123.008,00 158.628,00 107.260,00 174.376,00

15.20.20.0018

2021ΕΠ08510020 Βελτίωση της
ποιότητας και της αποτελεσματικότητας
της Κοινωνικής Ένταξης με την
ανάπτυξη προηγμένων μορφών
ολοκληρωμένης παροχής κοινωνικών
υπηρεσιών και την βελτίωση των
ικανοτήτ...

777.554,41 594.145,99 1.371.700,40 0,00

15.20.20.0019

2021ΕΠ08510040 Ανάπτυξη
οικοσυστήματος ενδυνάμωσης των εν
δυνάμει επιχειρήσεων και προώθησης
της δημιουργίας νέων καινοτόμων
μικρο-Επιχειρήσεων στηΔ.A..

1.545.598,62 1.138.457,02 2.684.055,64 0,00

15.20.20.0021
2021ΕΠ08510070 e-INNO-HUB Δυτικής
Αθήνας: Ανάπτυξη και διασύνδεση της
έρευνας...

0,00 577.579,70 577.579,70 0,00

15.20.20.0022

ΕΠ 2018ΣΕ09380011
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ
(3510/30.06),(6000/7.11.22)

3.850.931,94 6.463.395,20 223.448,00 10.090.879,14

15.20.20.0023

2021ΕΠ08510086 Οριζόντιες Υπηρεσίες
Στήριξης και Διάχυσης της
Επιχειρηματικότητας στη Δυτική Αθήνα
(3c)

712.136,90 2.505.813,94 0,00 3.217.950,84

15.20.20.0024

2022ΕΠ08510024 Ανάπτυξη
Οικοσυστήματος Κοινωνικής και
Αλληλέγγυας Οικονομίας (ΚΑΛΟ) στη
Δυτική Αθήνα Διαδημοτικό Κοινωνικό
Δίκτυο ΚΟΙΝΩΝΩ

0,00 1.357.222,29 0,00 1.357.222,29

2018ΕΠ08510053-Τεχνική Υποστήριξη

ΑΔΑ: 62Λ4ΟΡΕΓ-ΞΒΥ



 

15.20.20.0025

2018ΕΠ08510053-Τεχνική Υποστήριξη
της Εφαρμογής ΕΚΤ στο πλαίσιο της
Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής
Ανάπτυξης του ΑΣΔΑ με τίτλο
"Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την
Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με
αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ"

0,00 39.680,00 39.680,00 0,00

25.632.593,51 15.426.194,11 13.904.355,51 27.154.432,11

6. Χρεώστες Διάφοροι

Υπόλοιπο 31/12/2023 Υπόλοιπο 31/12/2022

23.005,62 21.774,14

Στο λογαριασμό αυτό περιλαμβάνεται η προκαταβολή έναντι μισθοδοσίας Ιανουαρίου 2024 των υπαλλήλων του Συνδέσμου.
Το ποσό αυτό τακτοποιείται στις αρχές της επόμενης χρήσης (2024).

7. Λογαριασμοί Διαχείρισης προκαταβολών & πιστώσεων

Υπόλοιπο 31/12/2023 Υπόλοιπο 31/12/2022

0,00 0,00

Ο λογαριασμός χρησιμοποιείται για την κίνηση της πάγιας εντολής, στην αρχή της χρήσης ορίστηκε υπόλογος και εκδόθηκε
χρηματικό ένταλμα με αριθμό 155/2023 αρ. πρωτ. 1176-28/2/2023 και στο τέλος της χρήσης εγκρίθηκε η επιστροφή ισόποσου
γραμματίου είσπραξης υπ' αριθμό 204/2023 και η απαλλαγή του υπόλογου με αρ.απόφασης 22/2023, αρ.πρωτ. 346-
18/1/2024.

8. Καταθέσεις όψεως

Υπόλοιπο 31/12/2023 Υπόλοιπο 31/12/2022

3.849.913,29 3.752.903,21

Ανάλυση

Λογ.Γ.Λ. ΤΡΑΠΕΖΑ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2022

38.03.02.0001 ΠΕΙΡΑΙΩΣ Λογ.5046.0757.ΧΧΧ λ. μισθοδοσίας 0,00

38.03.02.0002 ΠΕΙΡΑΙΩΣ λογ.5046.0755.ΧΧΧΧΧ 145.621,71

38.03.05.002 23/201/35161093800ΧΧΧΧ 5.751,41

38.03.05.003 GR430100023000000202ΧΧΧΧΧ 0,00

38.03.05.004 GR 90010002300000020ΧΧΧΧΧΧ-TEBA 2018-2019 1.114.796,81

38.03.05.005 GR410100024000000002ΧΧΧΧΧ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ τ.Ε 899.713,34

38.03.05.006 GR280100023000000202ΧΧΧΧΧΧ ΟΧΕ 1.684.030,02

Σύνολο 3.849.913,29

9. Μεταβατικοί λογαριασμοί Ενεργητικού

Υπόλοιπο 31/12/2022 Υπόλοιπο 31/12/2021

24.783,27 9.835,38

Οι μεταβατικοί λογαριασμοί χρησιμοποιούνται για την οριοθέτηση των χρήσεων (αρχή της αυτοτέλειας των χρήσεων). Ο
λογαριασμός στην παρούσα χρήση παρουσιάζει υπόλοιπο € 24.783,27 και αφορά έσοδα χρήσεως εισπρακτέα (Τόκοι
β΄εξαμήνου, ως βεβαίωση κατανομής προσόδων ταμειακής διαχείρισης).

     ΠΑΘΗΤΙΚΟ

1. Κεφάλαιο

Υπόλοιπο 31/12/2023 Υπόλοιπο 31/12/2022

7.871.289,88 7.871.289,88

Στη παρούσα χρήση δεν υπήρξε καμία μεταβολή στο κεφάλαιο.

 

ΑΔΑ: 62Λ4ΟΡΕΓ-ΞΒΥ



 

Στη παρούσα χρήση δεν υπήρξε καμία μεταβολή στο κεφάλαιο.

2. Δωρεές

Υπόλοιπο 31/12/2023 Υπόλοιπο 31/12/2021

0,00 42.354,60

Το ανωτέρω υπόλοιπο αφορά δωρεές της ΤΕΔΚΝΑ προς τον Α.Σ.Δ.Α., που πραγματοποιήθηκαν σε προηγούμενες χρήσεις και
αφορούν κατά ποσό ευρώ 36.000,00 σε τρία (3) αυτόνομα πυροσβεστικά συστήματα (μηχανολογικός εξοπλισμός- λ.12-
ημερομηνία κτήσης 25/5/2009) και κατά ποσό ευρώ 6.354,60 σε τρία (3) κυλινδρικά βυτία (έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός-λ.14-
ημερομηνία κτήσης 27/5/2009). Την 31/12/2023 μεταφέρθηκε σε λογ. εκτάκτων και ανόργανωνεσόδων ποσό ευρώ
42.354,60, το οποίο αντιστοιχεί στο σύνολο του υπολοίπου του λογαριασμού.

3. Επιχορηγήσεις επενδύσεων

Υπόλοιπο 31/12/2023 Υπόλοιπο 31/12/2022

26.553.717,42 27.377.653,10

Στον παραπάνω λογαριασμό παρακολουθούνται ανά φορέα χρηματοδότησης-επιχορήγησης τα ποσά που εισπράττει ο Α.Σ.Δ.Α.
για την εκτέλεση διαφόρων έργων. Τα υπόλοιπα των λογαριασμών αυτών κατά την 31/12/2023 απεικονίζουν τα ανά φορέα
χρηματοδότησης αδιάθετα ποσά αυτών των επιχορηγήσεων. Αναλυτικότερα:

31/12/2023 31/12/2022

ΣΑΤΑ 389.556,64 389.556,64

ΘΗΣΕΑΣ 307.684,52 307.684,52

Ε.Σ.Π.Α -ΣΕ 2558 - "Ανάπλαση παλαιού εργοστασίου Βιοφιάλ" 10.341.412,48 10.410.440,24

Υποστήριξη της οργάνωσης, του συντονισμού, της ωρίμανσης, της παρακολούθησης,
της διαχείρισης και ....

0,00 79.012,00

Πρόγραμμα HORIZON-SOTERIA (Δοκιμή Λύσεων για Περιφέρειες μέσω της  Ασφάλισης σε
σχέση με την προσαρμογή στο Κλίμα)

91.875,00 0,00

Πρόγραμμα "Προστασία περιβάλλοντος και βιώσιμη ανάπτυξη" 7.499,60 7.499,60

2019ΕΠ08510069 Πιλοτικές Δράσεις Ερευνών της Κινητ, της Δυν. και της Διάγνωσης των
Αναγκών της Αγοράς της Τοπ. Εργ.(ΔΑΑΕ) στη Δυτ. Αθ., στο πλαίσιο του Εθν. Συστ.
ΔΑΑΕ

0,00 855.635,11

2019ΕΠ08510092 Βελτίωση Δεξιοτήτων Ανέργ. που ανήκουν σε Ευπαθείς Ομ. μέσω
Κατάρτ. που οδηγεί σε Πιστοπ. και ....

0,00 4.318.717,88

2019ΕΠ08510037 Διαδημοτικό Δίκτυο Πολιτικής Προστασίας στη Δυτική Αθήνα 0,08 0,08

2019ΕΠ08510087 Παρατηρητήριο Αναδιάρθρωσης και Προσαρμοστικότητας των
Επιχειρήσεων και των Εργαζομένων της Δυτικής Αθήνας

0,00 1.064.609,57

2020ΕΠ08510083 Διαδημοτική Διαδραστική Πύλη Έξυπνων Λειτουργιών και Υπηρεσιών
προς Πολίτες. Κοινωνικά Δίκτυα και Κοινωνικούς Φορείς

0,00 412.552,29

2018 ΕΠ08510054 Τεχνική Υποστήριξη της εφαρμογής ΕΤΠΑ-Διαδημοτική Εταιρική Σχέση
ΟΧΕ/ΒΑΑ

163.050,42 123.017,88

2020ΕΠ0851074 Συγκρότηση και Υποστήριξη της Οργάνωσης και Λειτουργίας του
Μηχανισμού Ανάπτυξης και Προαγωγής της Επιχειρηματικότητας στη Δ.ΑΘ.

0,00 375.110,51

2021ΕΠ08510020 Βελτίωση της ποιότητας και της αποτελεσματικότητας της Κοινωνικής
Ένταξης με την ανάπτυξη προηγμένων μορφών ολοκληρωμένης παροχής κοινωνικών
υπη...

0,00 777.554,41

2021ΕΠ08510040 Ανάπτυξη οικοσυστήματος ενδυνάμωσης των εν δυνάμει
επιχειρήσεων και προώθησης της δημιουργίας νέων καινοτόμων μικρο-Επιχειρήσεων στη
Δ.AΘ

0,00 1.545.598,68

2021ΕΠ08510070 e-INNO-HUB Δυτικής Αθήνας: Ανάπτυξη και διασύνδεση της έρευνας... 0,00 0,00

ΕΠ 2018ΣΕ09380011 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ
(3510/30.06)

10.067.763,00 5.627.418,94

2021ΕΠ08510086 Οριζόντιες Υπηρεσίες Στήριξης και Διάχυσης της Επιχειρηματικότητας
στη Δυτική Αθήνα (3c)

2.680.329,56 712.137,52

2022ΕΠ08510015 Προμήθεια ηλεκτροκίνητων οχημάτων για τους Δήμους της ΒΑΑ/ΟΧΕ
Δυτικής Αθήνας

0,00 0,00

2022ΕΠ08510024 Ανάπτυξη Οικοσυστήματος Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας 1.357.222,29 0,00

ΑΔΑ: 62Λ4ΟΡΕΓ-ΞΒΥ



2022ΕΠ08510024 Ανάπτυξη Οικοσυστήματος Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας
(ΚΑΛΟ) στη Δυτική Αθήνα Διαδημοτικό Κοινωνικό Δίκτυο ΚΟΙΝΩΝΩ

1.357.222,29 0,00

2018ΕΠ08510053-Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρμογής ΕΚΤ στο πλαίσιο της Στρατηγικής
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του ΑΣΔΑ με τίτλο "Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την
Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ"

0,00 0,00

Εφαρμογή Αποκατάστασης - Αξιοποίησης Παλαιού Καμινιού Πετρούπολης και Ανάπλαση
Περιβάλλοντος χώρου (ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ )

1.106.853,15 330.636,55

Λοιπά προγράμματα 40.470,68 40.470,68

Σύνολο 26.553.717,42 27.377.653,10

Η κίνηση του λογαριασμού αυτού στη χρήση 2023, έχει ως ακολούθως:

Υπόλοιπο έναρξης (1.1.2023) 27.377.653,10

Πλέον

Πιστώσεις χρήσης 2023 (Νέες επιχορηγήσεις) 13.804.760,24

Σύνολο 41.182.413,34

Μείον

Χρεώσεις χρήσης 2023 14.628.695,92

Υπόλοιπο Λήξης (31.12.2023) 26.553.717,42

Οι ληφθείσες νέες επιχορηγήσεις αφορούν τις εξής κατηγορίες:

- Για επιχορήγηση προγράμματος «2018ΕΠ08500015 Υποστήριξη α. της Οργάνωσης...της Διαχείρησης/Υποεργο 8-
Προγραμματική "Ανθεκτική Δυτική Αθήνα 2030", Γ' & Δ' φάση, πληρωμή από το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Αττικής»
σύνολο € 204.600,00.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «Πρόγραμμα HORIZON-SOTERIA (Δοκιμή Λύσεων για Περιφέρειες μέσω της Ασφάλισης σε
σχέση με την προσαρμογή στο Κλίμα)» σύνολο € 91.875.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «2019ΕΠ08510037 Διαδημοτικό Δίκτυο Πολιτικής Προστασίας στη Δυτική Αθήνα» σύνολο €
11.699,40.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «2019ΕΠ08510087 Παρατηρητήριο Αναδιάρθρωσης και Προσαρμοστικότητας των
Επιχειρήσεων και των Εργαζομένων της Δυτικής Αθήνας» σύνολο € 826.189,88.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «2020ΕΠ08510083 Διαδημοτική Διαδραστική Πύλη Έξυπνων Λειτουργιών και Υπηρεσιών προς
Πολίτες. Κοινωνικά Δίκτυα και Κοινωνικούς Φορείς» σύνολο € 561.827,27.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «2018ΕΠ08510054 Τεχνική Υποστήριξη της εφαρμογής ΕΤΠΑ-Διαδημοτική Εταιρική Σχέση
ΟΧΕ/ΒΑΑ» σύνολο € 147.292,54.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «2020ΕΠ0851074 Συγκρότηση και Υποστήριξη της Οργάνωσης και Λειτουργίας του
`Μηχανισμού Ανάπτυξης και Προαγωγής της Επιχειρηματικότητας στη Δ.ΑΘ.» σύνολο € 195.990,44.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «2021ΕΠ08510020 Βελτίωση της ποιότητας και της αποτελεσματικότητας της Κοινωνικής
Ένταξης με την ανάπτυξη προηγμένων μορφών ολοκληρωμένης παροχής κοινωνικών υπηρεσιών» σύνολο € 594.146,00.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «2021ΕΠ08510040 Ανάπτυξη οικοσυστήματος ενδυνάμωσης των εν δυνάμει επιχειρήσεων
και προώθησης της δημιουργίας νέων καινοτόμων μικρο-Επιχειρήσεων στη Δ.AΘ» σύνολο € 1.138.457,00.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «2021ΕΠ08510070 e-INNO-HUB Δυτικής Αθήνας: Ανάπτυξη και διασύνδεση της έρευνας και
της Επιχειρηματικότητας και διάδοση και διευκόλυνση της αξιοποίησης των αποτελεσμάτων έρευνας και ανάπτυξης στους τομέις
της στρατηγικής της ΒΑΑ/ΟΧΕ» σύνολο € 577.579,70.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «ΕΠ 2018ΣΕ09380011 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ
(3510/30.06)» σύνολο € 4.663.792,06.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «2021ΕΠ08510086 Οριζόντιες Υπηρεσίες Στήριξης και Διάχυσης της Επιχειρηματικότητας στη
Δυτική Αθήνα` (3c)» σύνολο € 1.968.192,04.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «2022ΕΠ08510015 Προμήθεια ηλεκτροκίνητων οχημάτων για τους Δήμους της ΒΑΑ/ΟΧΕ
Δυτικής Αθήνας» σύνολο € 650.000,00.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «2022ΕΠ08510024 Ανάπτυξη Οικοσυστήματος Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας
(ΚΑΛΟ) στη Δυτική Αθήνα Διαδημοτικό Κοινωνικό Δίκτυο ΚΟΙΝΩΝΩ» σύνολο € 1.357.222,29.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «2018ΕΠ08510053-Τεχνική Υποστήριξη της Εφαρμογής ΕΚΤ στο πλαίσιο της Στρατηγικής
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης του ΑΣΔΑ με τίτλο "Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με
αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ"» σύνολο € 39.680,00.
- Για επιχορήγηση προγράμματος «Εφαρμογή Αποκατάστασης - Αξιοποίησης Παλαιού Καμινιού Πετρούπολης και Ανάπλαση
Περιβάλλοντος χώρου (ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ )» σύνολο € 776.216,60.

Ο παραπάνω λογαριασμός παρουσιάζει αυξήσεις καθότι δεν ολοκληρώθηκαν έργα εντός της χρήσης 2022 αλλά προστέθηκαν
παραπάνω.

4. Αποτελέσματα εις νέο

Υπόλοιπο 31/12/2023 Υπόλοιπο 31/12/2022

ΑΔΑ: 62Λ4ΟΡΕΓ-ΞΒΥ



Υπόλοιπο 31/12/2023 Υπόλοιπο 31/12/2022

-6.993.315,61 -6.981.350,06

Ανάλυση-κίνηση λογαριασμού

Υπόλοιπο έναρξης 1/1/2023 -6.981.350,06

Πλέον έλλειμμα χρήσης 2023 -11.965,55

Υπόλοιπο λήξης 31/12/2023 -6.993.315,61

5. Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία

Υπόλοιπο 31/12/2023 Υπόλοιπο 31/12/2022

152.077,98 42.562,02

6. Προμηθευτές

Υπόλοιπο 31/12/2022 Υπόλοιπο 31/12/2021

3.464.144,37 990.228,08

Το μεγαλύτερο μέρος του συνολικού υπολοίπου του λογαριασμού κατά την 31/12/2023, περιλαμβάνει υποχρεώσεις που
τακτοποιήθηκαν κατά απόλυτη προτεραιότητα στο 2024 αμέσως μόλις άνοιξε λόγω τεχνικού προβλήματος το ηλεκτρονικό
πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων (EPDE) του Υπουργείου Ανάπτυξης.

7. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη

Υπόλοιπο 31/12/2022 Υπόλοιπο 31/12/2021

10.853,33 54.852,51

Ανάλυση:

ΑΠΟΓΡΑΦΗ 31/12/2022 ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΧΡΕΩΣΕΙΣ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2023

Φόροι μισθωτών υπηρεσιών - συντάξεων 0,00 84.747,21 84.747,21 0,00

Φόρος αμοιβών ελεύθερων επαγγελματιών 20% 99,87 2.273,66 2.273,63 99,90

Χαρτόσημο και ΟΓΑ λοιπών αμοιβών τρίτων 0,00 0,00 0,00 0,00

Φόρος προμηθειών (εμπορευμάτων) 4% 451,95 208.723,32 208.993,62 181,65

Φόρος προμηθευτών (παροχή υπηρεσιών) 8% 54.269,08 457.748,15 511.169,18 848,05

Σύνολο 54.852,51 772.794,41 816.793,59 10.853,33

8. Υποχρεώσεις προς Ασφαλιστικούς Οργανισμούς

Υπόλοιπο 31/12/2023 Υπόλοιπο 31/12/2022

0,00 0,00

Ανάλυση:

ΑΠΟΓΡΑΦΗ
31/12/2022 ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΧΡΕΩΣΕΙΣ ΥΠΟΛΟΙΠΟ

31/12/2023
ΕΦΚΑ Λογαριασμός Τρέχουσας Κίνησης 0,00 176.267,72 176.267,72 0,00

ΤΣΜΕΔΕ Λογαριασμός Τρέχουσας Κίνησης 0,00 49.680,88 49.680,88 0,00

ΟΠΑΔ-ΤΥΔΚΥ Λογαριασμός Τρέχουσας
Κίνησης

0,00 16.316,21 16.316,21 0,00

Επικουρικό Μηχανικών 0,00 913,44 913,44 0,00

ΤΕΑΔΥ Λογαριασμός Τρέχουσας Κίνησης 0,00 11.638,65 11.638,65 0,00

Τ.Π.Δ.Υ (Δημοτικών υπαλλήλων) 0,00 4.430,48 4.430,48 0,00

Κ.Υ.Τ. Λογαριασμός Τρέχουσας Κίνησης 0,00 3.209,59 3.209,59 0,00

ΑΔΑ: 62Λ4ΟΡΕΓ-ΞΒΥ



Κ.Υ.Τ. Λογαριασμός Τρέχουσας Κίνησης 0,00 3.209,59 3.209,59 0,00

Σύνολο 0,00 262.456,97 262.456,97 0,00

9. Πιστωτές Διάφοροι

Υπόλοιπο 31/12/2023 Υπόλοιπο 31/12/2022

7.996,51 39.785,25

Ανάλυση:

31/12/2023 31/12/2022

Αποδοχές προσωπικού πληρωτέες 0,00 0,00

Υποχρεώσεις από εισπράξεις για λ/σμό Δημοσίου και Τρίτων 438,86 32.227,60

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε ευρώ 7.557,65 7.557,65

Σύνολο 7.996,51 39.785,25

Το υπόλοιπο του κονδυλίου Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις, ευρώ 7.557,65, αφορά υποχρέωση από δεδουλευμένους
τόκους επί του αναπόσβεστου μέρους της προκαταβολής έργου «Ανακατασκευή κτιρίου Βιοφάλ». Το υπόλοιπο αυτό
μεταφέρεται από την προηγούμενη χρήση.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ

Οι λογαριασμοί εσόδων και εξόδων στη παρούσα χρήση (2023) ανήλθαν στα ποσά που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα με
παράθεση της συγκριτικής μεταβολής σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.

ΕΣΟΔΑ 2023 2022 % ΜΕΤΑΒΟΛ.

Εισφορές Δήμων 1.459.264,26 1.404.066,81 3,93%

Επιχορηγήσεις έκτακτες για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 300.000,00 309.658,78 -3,12%

Αλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως 759,90 0,00

Έσοδα κεφαλαίων (τόκοι καταθέσεων) 43.406,44 17.929,36 142,10%

Σύνολο Οργανικών Εσόδων 1.803.430,60 1.731.654,95

Έκτακτα & ανόργανα έσοδα 699.074,83 330.927,05 108,64%

Έσοδα από προβλέψεις προηγουμένων χρήσεων 10.569,02 0,00

Γενικό Σύνολο εσόδων 2.513.074,45 2.062.582,00

Σύμφωνα με το άρθρο 210 του Π.Δ.410/1995,το άρθρο 249 του Ν.3463.2006 και της συστατικής πράξης του Α.Σ.Δ.Α.
αριθμ.20676/30.11.1988, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ' αριθμ. 55159 και 53993/2000/13.3.2001 απόφαση του Γ.Γ. της
Περιφέρειας, τα έσοδα του Συνδέσμου προέρχονται από τις εξής πηγές:

α) Από τους ετήσιους προϋπολογισμούς των Δήμων με το ποσό του 1,00% των τακτικών εσόδων τους.

β) Από προσόδους φόρων, τελών και δικαιωμάτων που επιβάλλονται υπέρ του Συνδέσμου.

γ) Από δωρεές, επιχορηγήσεις και εισφορές από το Δημόσιο και άλλα φυσικά ή νομικά πρόσωπα και οργανισμούς.

δ) Από προσόδους της περιουσίας του Συνδέσμου.

Για τη χρήση 2023 το ποσό της τακτικής κατανομής από τις εισφορές των Δήμων μελών (παρακράτηση από τους Κεντρικούς
Αυτοτελείς πόρους), ανήλθε σε ευρώ 1.459.264,25 που είναι σύμφωνο με τη σχετική απόφαση της εκτελεστικής επιτροπής του
Α.Σ.Δ.Α. υπ΄ αριθμ. 01/2023.

Οι επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών ποσού ευρώ 300.000,00 αφορούν κάλυψη για την εκτέλεση προληπτικών
δράσεων πυροπροστασίας για το έτος 2023.

Τα έσοδα κεφαλαίων ποσού ευρώ 43.406,44 αφορούν πιστωτικούς τόκους καταθέσεων.

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 2023 2022 %
ΜΕΤΑΒΟΛ.

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 1.120.204,92 1.135.518,71 -1,35%

61 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 25.951,38 25.184,88 3,04%

62 334.865,08 382.147,19 -12,37%

ΑΔΑ: 62Λ4ΟΡΕΓ-ΞΒΥ



62
Παροχές τρίτων

334.865,08 382.147,19 -12,37%

63 Φόροι-τέλη (πλην των μη ενσωματωμένων στο λειτουργικό κόστος
φόρων)

2.872,33 2.790,73 2,92%

64 Διάφορα έξοδα 161.013,56 112.790,77 42,75%

65 Τόκοι και συναφή έξοδα 614,80 624,69 -1,58%

66 Αποσβέσεις παγίων στοιχείων ενσωματωμένες στο λειτουργικό κόστος 677.543,47 346.753,19 95,40%

67 Χορηγήσεις-επιχορηγήσεις-επιδοτήσεις 78.582,12 29.996,52 161,97%

68 Προβλέψεις εκμεταλλεύσεως 120.084,98 0,00

2.521.732,64 2.035.806,68

81.00 Έκτακτα και ανόργανα έξοδα 3.307,35 0,00

81.02 Έκτακτες ζημιές 0,01 0,00

Γενικό σύνολο εξόδων 2.525.040,00 2.035.806,68

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 46/2024 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας

Τα Μέλη

 

Νικόλαος Χουρσαλάς
Δημήτριος Κουκουβίνος

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 18/07/2024

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας
Δήμαρχος Αγ.Αναργύρων - Καματερού

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::ΔΙ.Δ.Ο .Υ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

  
DocID: 121609 - MasterDocID: 34680 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: 62Λ4ΟΡΕΓ-ΞΒΥ


	1. Έξοδα εγκατάστασης
	2. Μηχανήματα-τεχνικές εγκαταστάσεις
	3. Μεταφορικά μέσα
	4. Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός
	5. Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση & προκαταβολές κτήσεως παγίων στοιχείων
	6. Χρεώστες Διάφοροι
	7. Λογαριασμοί Διαχείρισης προκαταβολών & πιστώσεων
	8. Καταθέσεις όψεως
	9. Μεταβατικοί λογαριασμοί Ενεργητικού
	ΠΑΘΗΤΙΚΟ
	1. Κεφάλαιο
	2. Δωρεές
	3. Επιχορηγήσεις επενδύσεων
	4. Αποτελέσματα εις νέο
	5. Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία
	6. Προμηθευτές
	7. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη
	9. Πιστωτές Διάφοροι
	ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ


		2024-07-18T11:20:13+0300
	Athens




